
関西福祉科学大学 新入生の皆様 

保護者の皆様 

関西福祉科学大学 

学長 八田武志 

 

新型コロナウイルスの影響拡大に伴う、入学当初スケジュール予定変更のお知らせ 

 

この度は関西福祉科学大学にご入学をお決めいただき、誠にありがとうございます。 

関西福祉科学大学では、昨今の新型コロナウイルスによる肺炎の発生状況に鑑み、4 月 2日以後の学事 日程に

ついて下記のとおりとさせていただきたく存じます。 

今次の新型コロナウィルス流行は、WHOによる全世界的パンデミックの発表にまで至り、国内でも高等学校以下の

教育機関が休校延長となる等未だ収束の目途が立たない状況です。皆様の学生生活が順調なスタートをきれるよう、

なにとぞご理解をいただきたくお願い申し上げます。 

記 

<<入学宣誓（４月 2 日）について>>  

学内記念講堂での入学宣誓式典・保護者説明会、保護者・学生合同学部・学科別ガイダンスを中止いたします。各

学科において新入生ならびに教職員のみで入学宣誓及びオリエンテーションを行いますので、入学生の皆様は下記

の場所にお越しください（キャンパスマップをご参照下さい）。なお、新入生・教職員のみで行事を実施することから、大

変申し訳ございませんが、保護者の方のご来場はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。 

学科 場所 集合時間 

社会福祉学科 大学４号館 1階 104大講義室 4/2（木）10：00 

心理科学科 大学本館 3階 大講義室 4/2（木）10：00 

健康科学科 大学 2号館 4階 403中講義室 4/2（木）10：00 

福祉栄養学科 大学 2号館 6階 605中講義室 4/2（木）10：00 

リハビリテーション学科 大学 2号館 2階 201大講義室 4/2（木）10：00 

教育学科 大学本館 5階 509中講義室 4/2（木）10：00 

 ※10：00に行事を開始する予定ですので、10分前には入室・着席をお願い致します 

 

<<新年度オリエンテーション（４月２日～7 日）について>> 

 当初の予定通り、オリエンテーションは実施を予定しております。 

 

<<授業開始（４月 8 日）について>> 

当初の予定通り、４月 8日に授業を開始いたします。詳細はオリエンテーションでご説明いたします。 

 

<<4/2のスクールバス運行について>> 

 

 高井田発 → 大 学行   『8：10、8：25、8：40、8：50、9：05、9：15、9：25、9：35、9：45』 

 古 市発  → 大 学行  『8：00、8：20、8：30、8：40、8：50、9：00、9：10、9：20、9：30』 

 大 学発  → 高井田行  『10：05、10：45、11：00、11：25、11：40、11：50、12：05、12：20、 

12：30、12：50、13：00、13：25、13：45』 

 大 学発  → 古 市行  『10：20、11：00、11：20、11：40、12：00、12：20、12：40、13：10、13：30』 

 



 
【ご連絡事項】 

 

Ⅰ.4/2 入学宣誓およびオリエンテーションにつきまして、以下についてご連絡いたします。 

1）当日の体調がすぐれない場合は、無理をせずにお休みください。37.5℃以上の発熱が一つの目安とされています

が、基礎体温が低い場合もございます。咳・微熱等の日常とは違う症状がおありであればご自重願います。欠席さ

れる場合は必ず本学学生支援センターにその旨ご連絡ください（072-977-9574学生支援センター直通） 

2）当日はできる限りマスクを着用して登校してください。これは入学宣誓式以後につきましても同様です。 

3）教室換気を頻繁に行います。当日は天候によりコートもお持ち頂くなど調整をできる服装でお越しいただいた方が

よいかと存じます。 

4）入学宣誓式典等の保護者様ご参加の行事が全て中止となっており、各学科での入学生へのオリエンテーションに

もご同行いただくことはできません。誠に恐縮ですが、ご理解のほどお願い申し上げます。 

5）今後の情勢により、ご案内している行事予定が変更となる場合があります。変更時は本学公式サイトにおいて随時

ご連絡をいたしますが、4/2入学宣誓日の数日前につきましては、特にご確認をいただきますようお願いいたしま

す。 

 

 


